
Página 40541Número 171 Lunes, 27 de julio de 2009

I. ComunIdad autónoma

2. AutoridAdes y PersonAl

Consejería de Sanidad y Consumo

Servicio Murciano de Salud

12422 Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de 

Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes 

admitidos y excluidos para la participación en las pruebas 

selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de 

Diplomado no Sanitario, Opción Gestión Administrativa, por el 

turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución 

de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio 

Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el 

tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la 

celebración del ejercicio. 

Antecedentes

1.º) Por Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del 

Servicio Murciano de Salud se convocaron pruebas selectivas para cubrir 2 plazas 

de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Gestión Administrativa, por 

el turno de acceso libre, que fue publicada en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia el día 8 de enero de 2009.

2.º) La base específica séptima de dicha Resolución dispone: “1. Finalizado 

el plazo de presentación de solicitudes, el órgano convocante dictará en el 

plazo máximo de un mes la resolución por la que se apruebe la correspondiente 

lista provisional de admitidos y excluidos y de aquellos que deban efectuar la 

prueba de conocimiento del idioma castellano. 2. El anuncio de la resolución 

será publicado en el “Boletín Oficial de la Región de Murcia”. Simultáneamente, 

será expuesta en los tablones de anuncios de la Dirección General de Recursos 

Humanos del Servicio Murciano de Salud, en la Oficina de Atención al Ciudadano 

y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos (intranet) y www.

murciasalud.es/oposicionsms (Internet). En dicha lista deberá constar, en todo 

caso, los apellidos, el nombre, el número del Documento Nacional de Identidad, 

de pasaporte o tarjeta de residente de los aspirantes y, en su caso, las causas de 

exclusión de éstos. 3. Contra dicha Resolución se podrá interponer reclamación en 

un plazo de 10 días hábiles, contados a partir del siguiente al de la publicación en 

el “Boletín Oficial de la Región de Murcia” del anuncio de la misma. 4. Finalizado 

dicho plazo, el Director Gerente del Servicio Murciano de Salud dictará, en el 

plazo de un mes desde la finalización del plazo de subsanación de defectos, 

la resolución definitiva de aspirantes admitidos y excluidos, a la que se dará 

la misma publicidad que a la resolución provisional. En ella se determinará la 

composición del Tribunal, la fecha, hora y lugar de realización del ejercicio y la 

relación de aspirantes que deban realizar la prueba de conocimiento del idioma 

castellano. Respecto de aquellos candidatos que hubieran de realizar dicha 

prueba, la citada resolución indicará asimismo el lugar y hora de celebración de la 

misma. Atendiendo a su resultado, y en función de la calificación como “Apto” o 

NPE: A-270709-12422

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 40542Número 171 Lunes, 27 de julio de 2009

“No Apto”, el interesado será incluido en la lista definitiva de admitidos o excluidos 

mediante la correspondiente resolución del Director Gerente del Servicio Murciano 

de Salud”.

3.º) Conforme a lo previsto en la citada base específica, por Resolución de 4 de 

mayo de 2009, del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud, se aprobó la 

relación provisional de admitidos y excluidos para la participación en dichas pruebas 

selectivas, siendo publicado su anuncio en el B.O.R.M. de 19 de mayo de 2009.

A la vista de lo expuesto, y una vez concluido el plazo de reclamaciones 

contra la resolución provisional de admitidos y excluidos, y en ejercicio de las 

facultades conferidas en el artículo 8.1 del Decreto número 148/2002, de 27 

de diciembre de 2002, por el que se establece la estructura y funciones de los 

órganos de participación, administración y gestión del Servicio Murciano de 

Salud,

Resuelvo:

Primero.- Aprobar la relación definitiva de admitidos y excluidos para la 

participación en las referidas pruebas selectivas.

Segundo.- Exponer la resolución y los correspondientes listados definitivos 

de admitidos y excluidos en los tablones de anuncios de la Dirección General de 

Recursos Humanos del Servicio Murciano de Salud y en el registro general de 

dicho organismo (sitos en Avda. Ronda de Levante, nº 11; C/. Pinares, nº 4 y 

c/ Madre Paula Gil Cano, s/n. Edificio Torre Jemeca de Murcia), en la Oficina de 

Atención al Ciudadano, y en las siguientes direcciones: www.sms.carm.es/somos 

(intranet) y www.murciasalud.es/oposicionsms (internet), a partir del mismo día 

de la publicación de la presente Resolución en el Boletín Oficial de la Región de 

Murcia.

Tercero.- Designar el Tribunal calificador encargado de la selección en las 

presentes pruebas selectivas, que estará integrado por los siguientes miembros:

Presidente:

Titular: D.ª Rosario Soler García

Suplente: D.ª Carmen Martínez Abellán

Vocal Primero:

Titular: D.ª Antonia Cánovas Orvay

Suplente: D. José Carrillo Pellicer

Vocal Segundo:

Titular: D.ª Salvadora María Pérez García

Suplente: D. Francisco Pellicer Orenes

Vocal Tercero:

Titular: D. Pablo Vigueras Paredes

Suplente: D. Delfín Rodilla Gomariz

Secretario:

Titular: D.ª Rosario Guijarro Bernal

Suplente: D.ª Juana Tudela Pallarés 

Cuarto.- Convocar a los opositores en llamamiento único para la realización 

del ejercicio, el día 8 de noviembre de 2009, a las 17:00 en la Facultad de 

Economía y Empresa del Campus Universitario de Espinardo.

NPE: A-270709-12422

http://www.sms.carm.es/somos
http://www.murciasalud.es/oposicionsms


Página 40543Número 171 Lunes, 27 de julio de 2009

www.borm.es 
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474

Se informa a los opositores de la distribución de aulas para la realización del 

ejercicio:

TURNO: Libre N.º OPOSITORES: 115 

AULA: B2/07 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA

DESDE: 27474761L – ABIA TORRALBA, MARGARITA

HASTA: 48399698Q – GOMEZ TORRES, JORGE LUIS

TURNO: Libre N.º OPOSITORES: 115 

AULA: B2/09 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA

DESDE: 48492846Z – GONZALEZ ALONSO, MARIA

HASTA: 34820267S – ORTIN PARRAGA, MARIANO

TURNO: Libre N.º OPOSITORES: 114

AULA: C2/04 SEGUNDA PLANTA FACULTAD DE ECONOMÍA Y EMPRESA

DESDE: 34798950L – ORTIZ PARDO, JESUS ALBERTO

HASTA: 23006355F – ZAPATA SANTIAGO, MARIA DEL CARMEN

Los aspirantes deberán acudir provistos del DNI, pasaporte o permiso 

de conducción. Los no nacionales podrán acreditar su identidad mediante la 

presentación de pasaporte o tarjeta de residente. No será admitido como válido 

ningún otro documento para dicha identificación personal. Asimismo, deberán 

acudir provistos de lápiz del número 2, sacapuntas y goma de borrar.

Quinto.- Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, 

se podrá formular recurso de alzada ante la Excma. Sra. Consejera de Sanidad 

y Consumo en el plazo de un mes, a contar a partir del día siguiente al de su 

publicación en el Boletín Oficial de la Región de Murcia, conforme a lo dispuesto 

en los artículos 114 y 115 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 

Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 

Común. 

Murcia, 21 de julio de 2009.—El Director Gerente, (P.D. Resolución de 12-

2-07 B.O.R.M. de 22-3-07), el Director General de Recursos Humanos, Pablo 

Alarcón Sabater.

NPE: A-270709-12422


	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Sanidad y Consumo
	Servicio Murciano de Salud
	12421	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, Opción Gestión Administrativa, por el turno de promoción interna, que fueron convocadas por la resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	12422	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, Opción Gestión Administrativa, por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	12423	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de Diplomado no Sanitario, opción Gestión Administrativa, por el procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 08/01/2009), se designa el Tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	12424	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 6 plazas de la Categoría de Personal de Servicios, opción Planchadora, por el procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la Resolución de 29 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (BORM 30/01/2009), se designa el Tribunal Calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	12425	Resolución del Director Gerente del servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 2 plazas de la categoría de personal de servicios, opción planchadora, por el turno de acceso libre, que fueron convocadas por la resolución de 29 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Ssalud (B.O.R.M. 30/01/2009), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio. 
	12426	Resolución del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud por la que se aprueba la relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos para la participación en las pruebas selectivas destinadas a cubrir 156 plazas de la Categoría de Técnico Auxiliar no Sanitario, Opción Auxiliar Administrativo, por el procedimiento de consolidación, que fueron convocadas por la Resolución de 12 de diciembre de 2008 del Director Gerente del Servicio Murciano de Salud (B.O.R.M. 29/12/2008), se designa el tribunal calificador y se anuncia el lugar, la fecha y la hora de la celebración del ejercicio.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12274	Resolución de 7 de julio de 2009, de la Dirección General de Recursos Humanos, por la que se acuerda el emplazamiento de los interesados en el recurso contencioso-administrativo (procedimiento abreviado 0391/2008), contra la Resolución de 29 de octubre de 2007, de la Dirección General de Recursos Humanos de la Consejería de Educación, Ciencia e Investigación, por la que se convoca concurso de traslados de Funcionarios Docentes de los cuerpos de Profesores de Enseñanza Secundaria y otros (B.O.R.M. de 15 de noviembre). 
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	12272	Resolución de la Dirección General de Promoción Educativa e Innovación de 9 de julio de 2009, por la que se dictan instrucciones sobre el funcionamiento del servicio de comedor escolar en los colegios públicos dependientes de la Consejería de Educación, Formación y Empleo para el curso 2009-10.
	4. Anuncios
	Consejería de Agricultura y Agua
	12190	Anuncio de licitación para contrato de suministro. Expte. I-58/09.
	12310	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 12/09.
	12315	Anuncio de adjudicación de contrato. Expte. II-30/09.
	12316	Anuncio de adjudicación de contrato de obras. Expte. 23/09.
	12317	Anuncio de adjudicación de contrato de servicios. Expte. 43/09.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	Instituto de la Mujer de la Región de Murcia
	12349	Anuncio de adjudicación contrato de servicios. Expte. 3/09.
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	12191	Solicitud de autorización administrativa de la instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada Extensionamiento L.A.M.T. 20 KV Ñorica en Paraje Los Lardines en los términos municipales de Mazarrón y Fuente Álamo y relación de bienes y derechos afectados a efectos del reconocimiento, en concreto, de la utilidad pública.
	12445	Anuncio de información pública relativa a la solicitud de autorización administrativa de instalación eléctrica de alta tensión de distribución denominada “L.A.M.T. a C.T.I. de 100 KVA para distribución” en el termino municipal de Alhama de Murcia y relación de bienes y derechos afectados a efectos del reconocimiento, en concreto, de la utilidad pública.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Delegación del Gobierno en Cataluña
	Subdelegación del Gobierno en Barcelona
	12375	Notificación a interesado.
	Ministerio de Medio Ambiente y Medio Rural y Marino
	Demarcación de Costas en Murcia
	12446	Información pública sobre la concesión administrativa de ocupación de dominio público marítimo terrestre, a otorgar con arreglo a lo establecido en la Disposición Transitoria Primera de la Ley de Costas, en playa Caravaning, del deslinde de referencia DL-41-MU, DP-20 al DP-21, en el T. M. de Cartagena (CNC12/09/30/0003).
	IV. Administración Local
	Caravaca de la Cruz
	12419	Aprobación definitiva del presupuesto general de 2009.
	Ceutí
	11899	Edicto adjudicación definitiva de contrato de obras.
	11900	Edicto adjudicación definitiva de contrato de gestión de servicios públicos.
	11901	Edicto de concesión directa de subvención a Junta Superior de Cofradías.
	11902	Edicto de concesión de subvención a asociaciones deportivas.
	La Unión
	12521	Anuncio de licitación para venta de parcelas en el Polígono Industrial Lo Bolarín (La Unión).
	Los Alcázares
	12379	Licitación del contrato de obras “Reposición y mejora de instalaciones de alumbrado público e infraestructuras básicas en general en el término municipal de Los Alcázares”.
	Mazarrón
	12186	Avocando competencia.
	Molina de Segura
	12444	Anuncio de adjudicación.
	Torre Pacheco
	12184	Notificación a interesados.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Cámara Oficial de Comercio, Industria y Navegación de Murcia
	11831	Liquidación de recurso cameral.
	11832	Liquidación de recurso cameral.

		2009-07-26T02:25:15+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




